



## **Meningsfull vardag för ensamma äldre – avtal om pilotprojekt med Ung Omsorg**

### **Förslag till äldrenämndens beslut**

1. Social- och omsorgsdirektören ges i uppdrag att teckna avtal om ett pilotprojekt under år 2023 med Ung Omsorg för att främja en meningsfull vardag för ensamma äldre vid fyra vårdbostäder, två i kommunal regi och två i privat regi.

### **Ärende**

Kommunfullmäktige biföll den 14 juni 2021 en motion som syftade till att främja en meningsfull vardag för ensamma äldre och stimulera intresset hos yngre att söka utbildning till yrken inom vård och omsorg. Fullmäktige uppdrog till äldrenämnden att införa konceptet Ung Omsorg som ett pilotprojekt 2023 i äldreomsorgen.

Social- och omsorgsförvaltningen föreslår att ett avtal om ett pilotprojekt under år 2023 träffas med Ung omsorg som omfattar fyra vårdbostäder, två stycken i kommunal regi och två stycken i privat regi. Verksamheten Ung omsorg föreslås omfatta två timmar per vecka och vårdbostad.

Finansiering sker inom äldrenämndens budgetram för 2023. Social- och omsorgsdirektör föreslås ges i uppdrag att teckna avtal med Ung Omsorg.

---

Beslutsunderlag:  
Tjänsteskrivelse – Pilotprojekt Ung Omsorg.docx

## **Bakgrund**

Mikael Sanfridson (S) och Christoffer Olsson (S) föreslog i en motion att äldrenämnden skulle ges i uppdrag att teckna avtal med konceptet Ung Omsorg för att kunna erbjudas i delar av eller hela äldreomsorgen. Motionen bifölls.

Ung Omsorg innebär att de anställda ungdomarna genomför aktiviteter med de boende på äldreboende en gång per vecka och därmed ger en guldkant i tillvaron. Samtidigt är förhoppningen att ungdomarna får ett intresse för att utbilda sig och arbeta inom vård och omsorg.

Ung Omsorg lämnade förslag på omfattning och upplägg. Utredningen visade att det förslag på verksamhet som Ung Omsorg lämnade, kostnadsfritt rymdes inom ramen för direktupphandling. Äldrenämnden fattade beslut om att ge uppdrag till Social- och omsorgsförvaltningen att införa Ung Omsorg som ett pilotprojekt.

Social- och omsorgsförvaltningen har tagit ut Valla Park, Åleryd, Vasastaden samt Ekbacken som förslag på lämpliga vårdbostäder att genomföra pilotprojektet på.

Från avtalstecknande behöver Ung Omsorg tre månader som uppstartstid för att kunna genomföra hela uppstartsprocessen med god kvalitet. Därefter genomförs pilotprojektet under ett års tid.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Kostnadsberäkning som Ung Omsorg lämnat visar att uppstartskostnaden beräknas till 63 800 kronor. Kostnad för verksamhet under ett år per äldreboende beräknas till 148 800 kronor. Totalkostnad blir 659 000 kronor exklusive moms.

I budgeten för 2023 har medel lagts in för pilotprojekt med Ung Omsorg. Kostnaden ryms således inom ramen för äldrenämndens budget.

## **Kommunala mål**

Välfärdstjänster med hög kvalitet, tillgänglighet och individen i centrum  
I Linköping ges snabb, tillgänglig och korrekt service genom digitala lösningar. Företagens situation underlättas genom effektiva och förutsebara regler. Vård- och omsorgstjänster ges utifrån en helhetssyn på den enskilde. Alla Linköpingsbor kan åldras med värdighet där kommunen tillgodoser dem med störst behov. I Linköping finns många alternativ som individen själv väljer mellan. Det civila samhället är en naturlig samarbetspartner i att skapa fler kontaktytor och ge ett bättre stöd till individen med fokus på närhet och gemenskap. Kommunens välfärdstjänster kännetecknas av trygghet, värdighet och delaktighet oavsett utförare.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

### **Jämställdhet**

Jämställdhetsanalys bedöms inte vara relevant.

### **Uppföljning och utvärdering**

Ung Omsorg utvärderar genom att undersöka ungdomarnas upplevelser på äldreboendet, hur de ser på en framtid inom äldreomsorgen, vad de lärt sig på sitt nya arbete och så vidare. Social- och omsorgsförvaltningen tar del av Ung Omsorgs utvärdering samt följer upp utifrån vårdbostädernas perspektiv.

### **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

Förhandling enligt MBL 11 § är genomförd.

Social- och omsorgsförvaltningen

Linda Ljungqvist

Beslutet skickas till:  
Erika Kardell, ekonom